

Hundsbæk & Henriksen A/S, Rådgivende Ingeniører

Roms Hule 4, 7100 Vejle

Årsrapport for

1. oktober 2015 - 30. september 2016

CVR-nr. 17 93 07 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2016.

Gert Eg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udføre rådgivende ingeniørarbejde til offentlige og private virksomheder og personer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.668.427 kr. mod 22.211.435 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.494.416 kr. mod 1.090.002 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingsaktiviteter

Afholdte udviklingsomkostninger, herunder omkostninger i forbindelse med konkurrencedeltagelser, udgiftsføres løbende.

Den forventede udvikling

Selskabets ordremængder har mod regnskabsårets afslutning og i perioden umiddelbart herefter udviklet sig positivt og med udgangspunkt heri og i de udarbejdede budgetter for det kommende regnskabsår, forventer ledelsen for 2016/17 et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	28.668.427	22.211.435
1 Personaleomkostninger	-23.513.781	-20.432.666
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-696.614	-702.153
Driftsresultat	4.458.032	1.076.616
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	33.229	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.285	2.838
Andre finansielle indtægter	56.080	6.805
2 Øvrige finansielle omkostninger	-43.464	-42.839
Resultat før skat	4.508.162	1.043.420
3 Skat af årets resultat	-1.013.746	46.582
Årets resultat	3.494.416	1.090.002
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	33.229	0
Udbytte for regnskabsåret	2.800.000	800.000
Overføres til overført resultat	661.187	290.002
Disponeret i alt	3.494.416	1.090.002

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.233.533	1.611.369
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.233.533</u>	<u>1.611.369</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	961.429	0
	Deposita	297.122	296.999
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.258.551</u>	<u>296.999</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.492.084</u>	<u>1.908.368</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.850.753	6.908.587
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.297.761	3.783.619
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	715.316	73.797
	Andre tilgodehavender	4.311	4.395
	Periodeafgrænsningsposter	1.090.471	1.210.102
	Tilgodehavender i alt	<u>14.958.612</u>	<u>11.980.500</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.532.397</u>	<u>847.586</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.491.009</u>	<u>12.828.086</u>
	Aktiver i alt	<u>23.983.093</u>	<u>14.736.454</u>

Balance 30. september

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	33.229	0
8	Overført resultat	2.726.392	2.065.204
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.800.000	800.000
	Egenkapital i alt	<u>6.059.621</u>	<u>3.365.204</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.431.000	4.443.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.431.000</u>	<u>4.443.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	6.464	8.922
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.550.252	653.264
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.908.709	1.595.940
	Selskabsskat	4.875	324.418
	Anden gæld	7.022.172	4.345.706
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.492.472</u>	<u>6.928.250</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.492.472</u>	<u>6.928.250</u>
	Passiver i alt	<u>23.983.093</u>	<u>14.736.454</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.954.033	16.998.408
Pensioner	2.710.149	2.508.018
Andre omkostninger til social sikring	198.204	190.551
Personaleomkostninger i øvrigt	651.395	735.689
	<u>23.513.781</u>	<u>20.432.666</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	43.464	42.839
	<u>43.464</u>	<u>42.839</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	4.875	324.418
Regulering af udskudt skat	988.000	-63.000
Regulering af tidligere års skat	20.871	0
Regulering udskudt skat vedrørende regulering af skattesats	0	-308.000
	<u>1.013.746</u>	<u>-46.582</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	10.795.946	10.427.996
Tilgang i årets løb	264.118	367.950
Afgang i årets løb	-4.351.991	0
Kostpris 30. september	<u>6.708.073</u>	<u>10.795.946</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-9.184.577	-8.540.198
Årets af-/nedskrivninger	-641.954	-644.379
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	4.351.991	0
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-5.474.540</u>	<u>-9.184.577</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.233.533</u>	<u>1.611.369</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. oktober	0	0
Tilgang i årets løb	928.200	0
Kostpris 30. september	928.200	0
Opskrivninger primo 1. oktober	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	33.229	0
Opskrivninger 30. september	33.229	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	961.429	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hundsbæk & Henriksen, Sjælland A/S	Herlev	61,88 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	500.000	500.000
	500.000	500.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	33.229	0
	33.229	0
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	2.065.205	1.775.202
Årets overførte overskud eller underskud	661.187	290.002
	2.726.392	2.065.204
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	800.000	0
Udloddet udbytte	-800.000	0
Udbytte for regnskabsåret	2.800.000	800.000
	2.800.000	800.000

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har huslejeforpligtelser der årligt andrager 1.311 t.kr. Lejemålene har en opsigelsesperiode på op til 9 måneder og en samlet forpligtelse på 852 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Niels Lerbech Sørensen Holding ApS, CVR-nr. 25 21 29 59 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Hundsbæk & Henriksen Holding A/S, Roms Hule 4, 7100 Vejle